
ORDINE DELLA PROFESSIONE DI OSTETRICA 

DELLA PROVINCIA DI SALERNO                                                                                                                                                                                 
Via Clemente Mauro n.13, 84123  - SA-                                                                                                           

Tel. e Fax. 089/2582516   
E- mail ordineostetrichesa@gmail.com 

www.collegiostetrichesa.it 

 

Delibera n°12 del 23 Aprile 2018 

 

L’anno 2018  il giorno 23 aprile  presso la sede dell’Ordine delle Ostetriche della Provincia di Salerno, sito in via Clemente 
Mauro n. 13, si é riunito i1 Consiglio Direttivo di codesto Ordine,  convocato con protocollo n. 88 del 19 aprile 2018. 

 

Sono intervenute:  

 

Dott.ssa Carmen Muccione - Presidente 

Dott.ssa Rosa Giaccoli - Vice Presidente 

Dott.ssa Margherita Falivene - Tesoriera 

Dott.ssa Roberta Sapere - Segretaria 

Dott.ssa Agueda Antonella Fenza - Consigliera 

Dott.ssa Rosa Lepre - Consigliera 

Dott.ssa Lucia Vittoria - Consigliera  

Dott.ssa Anna Della Porta – Presidente Revisore dei Conti 

Dott.ssa Josephine Venus Buonaiuto – Revisore dei Conti 

Dott.ssa Carla Maria Cocozza – Revisore dei Conti 

Dott.ssa Marika Paolone – supplente Revisore dei Conti 

 

IL CONSIGLIO 

 

- Considerato che l’art. 14 del D.Lgs del 14/03/20013 n.33, consta come modificato dall’art. 13 del D.Lgs 
del 25/05/2016 n. 97, disciplina gli obblighi di trasparenza riguardanti gli incarichi politici, di amministrazione, di 
direzione o di governo e di titolari d’incarichi dirigenziali nelle amministrazioni pubbliche; 

- Dato atto che le amministrazioni sono tenute anche alla pubblicazione dei dati e delle dichiarazioni di cui al 
comma 1, lettera f), dell’art. 14 del D.Lgs n. 33/2013 per i titolari d’incarichi o di cariche amministrative di 
direzione o di governo comunque denominati, salvo che siano attribuite a titolo gratuito, come previsto dall’art. 
14; 

- Evidenziato, pertanto, che gli Ordini professionali sarebbero tenuti a dare corso agli  adempimenti di cui 

alla lettera f), comma 1, dell’art. 14 del D.Lgs n. 33/2013; 

- Considerato che le linee guida predisposte dall’ANAC con delibera n. 241 dello 08/03/2017 escludono 
l’applicazione della normativa nel caso di attribuzione della carica a titolo gratuito; 

- Dato atto che la gratuità della carica dei componenti del Consiglio Direttivo e del Collegio dei revisori dei 
conti dell’Ordine della Professione Ostetrica della Provincia di Salerno non é prevista espressamente da alcuna 
disposizione normativa o da previsione statutaria, ma ne rappresenta la naturale e consuetudinaria modalità di 
attribuzione; 

- Considerato che dalle linee guida fornite in materia in campo nazionale emerge l’opportunità che il principio 
della gratuita delle cariche venga accertato con formale delibera a carattere generale ai fini dell’esonero della 
pubblicazione dei dati e delle dichiarazioni previste dall’articolo 14 della normativa richiamata; 

 

Il Consiglio Direttivo ed il Collegio dei Revisore dei Conti  

 

DELIBERA 

 
di confermare la gratuità dell’esercizio delle cariche di componente del Consiglio Direttivo, del Collegio dei revisori 

dei conti, nonché delle cariche di Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza dell’Ordine delle 
Ostetriche della Provincia di Salerno.  
 

         La Segretaria 

              Dott.ssa Roberta Sapere 

mailto:ordineostetrichesa@gmail.com
http://www.collegiostetrichesa.it/

